
Tjänstemannaförslag 1 (2) 
Datum Diarienummer 

 2023-09-19 BOM-2021-686 
    

 

Postadress Besöksadress E-post Org.nr 

Ragunda kommun Centralgatan 15 ragunda.kommun@ragunda.se 212000-2452 
Box 150 Telefon Webb Bankgiro 

844 21 Hammarstrand 0696-68 20 00 www.ragunda.se 267-8761 
 

BMN §    Dnr 2021-686 

Yttrande över ansökan om förlängd 
igångsättningstid för vindkraftspark Isbillen i 
Sollefteå kommun 

Förslag till beslut 
Bygg- och miljönämnden avger yttrandet som sitt eget. 

Sammanfattning av ärendet 
Storen Vind AB har lämnat in en ansökan om förlängning av igångsättningstiden 
till den 31 december 2026 för tillståndet för vindkraftpark vid Isbillen-Kullmyran 
till Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen Västernorrland. 
Miljöprövningsdelegationer har givit kommunen möjlighet att yttra sig i ärendet 

Ärende 
Storen Vind AB har ansökt på nytt om förlängd igångsättningstid för 
vindkraftsanläggningen Isbillen-Kullmyran. Sökande har den 18 mars 2019 
beviljats förlängd igångsättningstid till 31 dec 2022, samt ytterligare en gång den 
12 april 2021 med igångsättningstid till och med den 31 dec 2023. Skäl för 
förlängd tid för igångsättning har tidigare angetts vara bland annat förseningar av 
nätanslutning, upphandlingsutmaningar, hård vinter samt investeringar kopplade 
till andra projekt i området (Storbrännkullen samt Håcksjön). I ansökan sedan 
2021 åberopades bland annat pandemin med stängs gränser och produktionsstopp 
samt fortsatt problem med anslutning. Även en ändring av turbiner anmäldes till 
tillsynsmyndigheten om en ökning av effekt från 3 MW till 6 MW.  

Bygg- och miljönämnden har i tidigare ärenden yttrat sig och påpekat främst 
bullernivåerna som tangerar villkoret i tillståndet. 

I aktuell ansökan åberopar sökande i stort samma skäl för förlängd 
igångsättningstid som tidigare ansökan med tillägg att giltiga skäl för dröjsmål är 
långa handläggningstider i överklagandeprocessen, att anslutningen fördröjts på 
grund av Ukrainakriget och efterföljande komponentsbrist, vilket nätägaren Eon 
intygar. Som synnerliga olägenheter som uppstår om tillståndet förfaller nämns, 
förutom kapitalförluster för sökanden och markägare, Sveriges ökande elbehov 
och då behovet av förnybar el.  

Yttrande 
Bygg- och miljönämnden anser att synnerliga olägenheter inte föreligger med 
hänvisning till Miljöprövningsdelegationens bedömning i nu giltigt beslut, då 
arbeten med verken inte påbörjats i någon större utsträckning. 

Angående giltiga skäl behandlades även detta i stort utifrån förra beslutet, vilket 
angav att endast coronapandemin var att anse som giltigt skäl för förlängning av 
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igångsättningstiden. Bygg och miljönämnden anser vidare att skälen rörande lång 
handläggningstid samt fördröjning av anslutning till viss mån ligger utanför 
sökandes kontroll men att skälen som faktiskt hindrat uppförandet från start 
sedan 2013 härrör till andra omständigheter. Bygg- och miljönämnden bedömer 
att vidare att komplettering av ansökan krävs, utöver E:ons yttrande avseende 
komponentsbrist på grund av kriget i Ukraina, för att kunna ta ställning till frågan 
om giltiga skäl föreligger till att anslutning inte kommit till stånd sedan 
nätanslutningsavtal ingicks i Januari 2021 och tillståndet tagits i anspråk.  

Bygg- och miljönämnden anser vidare att, inom ramen för prövningen rörande 
förlängd igångsättningstid, överväga att skärpa villkor för riktvärden för buller 
med 5 dB för de bostäder som ligger inom intervallet 35–40 dBA ekvivalent nivå 
vid risk för särskilt störningsframkallande ljud, som amplitudmodulation och 
kraftigt hörbara toner, enligt Naturvårdsverkets vägledning.  

Bilagor 
Ansökan 

Beslutet skickas till 
vasternorrland@lansstyrelsen.se eller via e-tjänst på lansstyrelsen.se 
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